
Intrukcje bezpieczeństwa
OSTRZEŻENIE

Jest to produkt klasy A. W środowisku domowym produkt ten może powodować powstawanie zakłóceń radiowych. W 
takim przypadku użytkownik będzie musiał zastosować odpowiednie środki.

Ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa
Ta część przedstawia ważne informacje służące zapewnieniu bezpiecznej i efektywnej obsługi tego produktu. Należy 
się z nią uważnie zapoznać i przechowywać w łatwo dostępnym miejscu.

OSTRZEŻENIE:
❏ Jeśli ze sprzętu wydobywa się dym, dziwny zapach lub niestandardowy hałas, należy go niezwłocznie 

wyłączyć. Nieprzerwana praca urządzenia może doprowadzić do pożaru lub porażenia prądem 
elektrycznym. Urządzenie należy niezwłocznie odłączyć od zasilania i skontaktować się ze sprzedawcą lub 
centrum serwisowania firmy Seiko Epson w celu uzyskania porady.

❏ Nigdy nie należy naprawiać produktu samodzielnie. Nieprawidłowe czynności naprawcze mogą być 
niebezpieczne.

❏ Nigdy nie należy demontować ani modyfikować tego produktu. Wszelkie manipulacje przy tym produkcie 
mogą doprowadzić do obrażeń ciała, pożaru lub porażenia prądem.

❏ Z urządzeniem należy używać określonego zasilacza [Epson PS-180 (model: M159B/M159D)]. Podłączenie 
urządzenia do nieodpowiedniego źródła zasilania może spowodować pożar.

❏ Należy uważać, aby do sprzętu nie dostały się żadne ciała obce. Mogłoby to doprowadzić do pożaru.
❏ W przypadku rozlania na sprzęt wody lub innego płynu należy niezwłocznie odłączyć przewód zasilania, a 

następnie skontaktować się ze sprzedawcą lub centrum serwisowym firmy Seiko Epson, aby uzyskać 
poradę. Nieprzerwana praca urządzenia może doprowadzić do pożaru.

❏ W produkcie ani w pobliżu produktu nie należy używać środków w aerozolu zawierających gaz palny. 
Mogłoby to doprowadzić do pożaru.

❏ Do złącza zasilania szuflady (DK) nie należy podłączać przewodu linii telefonicznej. Mogłoby to 
doprowadzić do uszkodzenia drukarki i linii telefonicznej.

UWAGA:
❏ Kabli nie należy podłączać w sposób inny niż przedstawione w niniejszym podręczniku. Podłączenie kabli w inny 

sposób może spowodować uszkodzenie i spalenie sprzętu.
❏ Urządzenie należy ustawić na mocnej, stabilnej i poziomej powierzchni. Spadnięcie produktu może spowodować 

jego uszkodzenie lub obrażenia ciała użytkownika.
❏ Produktu nie należy używać w miejscach o wysokiej wilgotności lub bardzo zakurzonych. Nadmierna wilgotność lub 

kurz może doprowadzić do uszkodzenia produktu lub pożaru.
❏ Na produkcie nie należy umieszczać ciężkich przedmiotów. Na produkcie nigdy nie należy stawać ani się o niego 

opierać. Urządzenie może upaść lub zapaść się powodując uszkodzenia lub obrażenia ciała użytkownika.
❏ Należy uważać, aby nie doprowadzić do obrażenia palców w kontakcie z ręczną obcinarką

• Podczas wyjmowania zadrukowanego papieru
• Podczas wykonywania innych czynności, np. wkładania/wymiany rolki papieru

❏ Aby zapewnić bezpieczeństwo, produkt należy odłączyć przed okresem dłuższego nieużywania.
❏ Aby produkt działał prawidłowo, należy go używać w określonej temperaturze.

Etykieta z ostrzeżeniem
Znajdująca się na produkcie etykieta z ostrzeżeniem oznacza konieczność zastosowania poniższego środka 
ostrożności.

UWAGA:
Nie należy dotykać głowicy termicznej, ponieważ może ona być bardzo gorąca po drukowaniu.
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Instrukcja obsługi baterii litowo-jonowej D131A
Ta część zawiera ważne informacje służące zapewnieniu 
bezpiecznej i efektywnej obsługi produktu. Prosimy o uważne 
zapoznanie się z nią i przechowywanie jej w łatwo dostępnym 
miejscu.

Klucz do symboli
Symbole w tym podręczniku są podzielone według poziomu 
ważności, jak poniżej. Przed rozpoczęciem użytkowania produktu 
należy uważnie zapoznać się z poniższymi uwagami.

NIEBEZPIECZEŃSTWO:
Instrukcji oznaczonych jako niebezpieczeństwo należy ściśle 
przestrzegać, aby uniknąć poważnych obrażeń lub śmierci.

OSTRZEŻENIE:
Ostrzeżeń należy dokładnie przestrzegać, aby uniknąć 
poważnych obrażeń ciała.

UWAGA:
Uwag należy przestrzegać, aby uniknąć drobnych obrażeń ciała lub 
uszkodzeń sprzętu.

NIEBEZPIECZEŃSTWO:
Nie wystawiać baterii na działanie płomieni ani jej nie 
podgrzewać. Może to spowodować pożar, eksplozję, wyciek, 
przegrzanie lub uszkodzenie.
Nie pozostawiać baterii w miejscu, w którym temperatura może 
przekroczyć 60°C {140°F}, np. w pojeździe zaparkowanym na 
słońcu lub w miejscu narażonym na bezpośrednie działanie 
promieni słonecznych. Może to spowodować pożar, eksplozję, 
wyciek, przegrzanie lub uszkodzenie.
Nie lutować przewodów ani styków bezpośrednio do baterii, nie 
rozmontowywać jej ani nie modyfikować. Może to spowodować 
pożar, eksplozję, wyciek, przegrzanie lub uszkodzenie.
Nie łączyć ze sobą styków. Może to spowodować pożar, 
przegrzanie lub porażenie prądem elektrycznym.
Nie podłączać baterii bezpośrednio do gniazda zasilania ani do 
gniazda zapalniczki w pojeździe. Może to spowodować pożar, 
eksplozję, wyciek, przegrzanie lub uszkodzenie.
Jeśli bateria nie wchodzi gładko, nie należy wkładać jej na siłę. 
Może to spowodować pożar, eksplozję, wyciek, przegrzanie lub 
uszkodzenie. 
W przypadku dostania się jakiejkolwiek cieczy z baterii do oczu 
należy je przemywać czystą wodą przez ponad 10 minut i 
niezwłocznie skonsultować się z lekarzem. W przeciwnym razie 
ciecz może doprowadzić do utraty wzroku.

OSTRZEŻENIE:
Baterię należy przechowywać poza zasięgiem dzieci, aby 
zapobiec ich obrażeniom.
Baterii należy używać wyłącznie z drukarką, do której jest 
przeznaczona. Nie używać jej w innej drukarce ani w innej 
ładowarce. Może to spowodować pożar, eksplozję, wyciek, 
przegrzanie lub inne uszkodzenie.
Nie wystawiać baterii na działanie wody. Nie dopuszczać do 
kontaktu wody ze stykami. Może to spowodować pożar, 
przegrzanie lub porażenie prądem elektrycznym.
Nie uderzać baterii ani nią nie rzucać. Może to spowodować 
eksplozję lub przegrzanie.
W przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek nieprawidłowości 
baterii, np. wycieku, zmiany barwy lub odkształcenia, nie należy 
jej używać. Użycie ładowarki może spowodować pożar, 
eksplozję lub przegrzanie.
Jeśli bateria wydziela nietypowy zapach lub wycieka, należy ją 
trzymać z dala od ognia. W przeciwnym razie może dojść do 
pożaru lub eksplozji.
W przypadku dostania się jakiejkolwiek cieczy z baterii na skórę 
lub ubranie należy ją niezwłocznie zmyć czystą wodą. W 
przeciwnym razie ciecz może uszkodzić skórę lub ubranie.
Nie zwierać styków przy użyciu jakichkolwiek metalowych 
przedmiotów, takich jak naszyjnik. Może to spowodować 
przegrzanie lub wyciek, prowadzące do poparzeń i obrażeń 
ciała.

UWAGA:
Przed rozpoczęciem użytkowania baterii należy się upewnić, że jej 
styki są czyste. Przez zabrudzone styki może nie przepływać prąd.
Nie dotykać baterii zaraz po jej długotrwałym użytkowaniu. Jest ona 
wówczas rozgrzana i może oparzyć.

Uwagi dotyczące korzystania z baterii
❏ Procedury wymiany baterii znajdują się w Podręczniku 

użytkownika.
❏ Nie należy dopuszczać do dostawania się kurzu i brudu na styki i 

należy je utrzymywać w czystości. Najpierw należy całkowicie 
usunąć wszelkie nagromadzone zanieczyszczenia ze styków, 
uważając, aby ich nie uszkodzić, a następnie kilka razy włożyć i 
wyjąć baterię.

❏ Aby zmaksymalizować liczbę cykli ładowania/rozładowywania, 
zalecamy przechowywanie baterii w chłodnym miejscu i 
ładowanie jej w temperaturze z przedziału 10 do 30°C {50 do 
86°F}.

❏ W niższych temperaturach, poniżej 10°C {50°F}, następuje 
skrócenie czasu pracy baterii.

❏ Jeśli drukarka zasilana przez baterię nie działa prawidłowo, należy 
wymienić baterię na nową.

Dane techniczne 

Ważne:
Projekt i dane techniczne mogą ulec zmianie bez powiadomienia.

Utylizacja baterii
Bateria litowo-jonowa. Wymaga recyklingu lub 
odpowiedniej utylizacji.

Zastosowane standardy zgodności  
elektromagnetycznej i bezpieczeństwa
Poniższe standardy dotyczą wyłącznie baterii, które są 
odpowiednio oznaczone.
Oznaczenie CE
☞ http://www.epson.eu/conformity

OSTRZEŻENIE
Jest to produkt klasy A. W środowisku domowym produkt ten może 
powodować powstawanie zakłóceń radiowych. W takim przypadku 
użytkownik będzie musiał zastosować odpowiednie środki.

Używana bateria Bateria litowo-jonowa z możliwością 
ładowania (akumulator)

Średnie napięcie 
wyjściowe

DC 7,2 V

Wydajność 1890 mAh

Temperatura 
pracy

0 do 40°C {32 do 104°F} (ładowanie) 
-20 do 60°C {-4 do 140°F} (rozładowywanie)

Wymiary Ok. 39,5 × 22,9 × 70,5 mm
{Ok. 1.56 × 0.9 × 2.78"} (szer. × wys. × głęb.)

Masa 120 g {0,27 lb}


